

# Correspondance AWS-Achat

VILLE DE GRENOBLE

M. le Maire

11 Boulevard Jean Pain

38021 GRENOBLE - 01

Tél : 04 76 33 62 49 Mèl : [marches.publics@grenoble.fr](mailto:marches.publics@grenoble.fr)

**Référence : 2025\_DIM\_0009**

**Objet : HOTEL DE VILLE – Travaux de sécurisation des accès**

**Expiration : 17/02/2025 à 20h00**

Etat de la correspondance au 15/02/25 à 04h27

10/02/25 à 09h14 : **Message aux entreprises :**

## Réponse

Bonjour,

Suite à l'imputation d'une PSE sur le mauvais lot, les pièces suivantes ont été modifiées donc merci de tenir compte et de répondre uniquement sur celles-ci :

- le règlement de la consultation
- l'acte d'engagement du lot n°03
- l'acte d'engagement du lot n°04

Merci de votre compréhension.

Cordialement,

---

## Liste des questions

### Question n°6

Bonjour

Il est indiqué dans le RC POUR LE LOT N° 4 DE REMETTRE UN PSE CONCERNANT UNE REMISE DE NOUVEAUX BADGES. N'y a t il pas une erreur car le lot N° 4 concerne l incendie et non le controle d acces? Merci

Fichier joint : AE\_lots\_03\_et\_04\_MODIF.zip

10/02/25 à 09h12 : **Modification du DCE : 2025\_DIM\_0009 : HOTEL DE VILLE – Travaux de sécurisation des accès**

Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

-----  
Message personnalisé de l'acheteur

-----  
Bonjour,

Suite à l'imputation d'une PSE sur le mauvais lot, les pièces suivantes ont été modifiées donc merci de tenir compte et de répondre uniquement sur celles-ci :

- le règlement de la consultation

- l'acte d'engagement du lot n°03  
- l'acte d'engagement du lot n°04  
Merci de votre compréhension.  
Cordialement,

---

AWS-Achat  
Avenue Web Systèmes SASU - 38 Rue de la Tuilerie - 38170 Seyssinet-Pariset

04/02/25 à 16h44 : **Message aux entreprises :**

## **Réponse**

Bonjour,

Vous trouverez ci-joint les éléments de réponses aux questions :

- **Pour la série de questions n°3 :**

- R+1 : uniquement 4 lecteurs, portes 1.01 et 1.02, lecteurs en entrée et en sorties => modification faite sur DPGF

- R-1 : local vélo, lecteur à prendre en compte => modification faite sur les pièces

- R+12 : les 3 lecteurs pour les portes des locaux techniques 12.01, 12.02 et 12.03 sont prévus dans la DPGF, on ne remplace pas les autres lecteurs du niveau 12, ils seront inhibés.

- cartes relais/éclairage : prestation intégrée au projet => modification faite sur les pièces

- Mise à jour des synoptiques et les refaire fonctionner sur l'existant qui va basculer sur Cube en juin 25 : Reprise du synoptique à prévoir, prestation intégrée dans la programmation.

- **Pour la série de questions n°4 :**

- 0.01 : Poignée ventouse 2x300 kg, information précisée dans CCTP + DPGF

- 0.09 : Poignée ventouse 2x300 kg, information précisée dans CCTP + DPGF

• **Pour la série de questions n°5 :**

- Porte n°-1.04

- Il est prévu 2 Fermes portes avec 1 sélecteur de fermeture

- 1 Verrou motorisé avec programmation pour porte battante (lot électricité)

Porte n°-1.06

- Barre anti panique électro mécanique (prévu dans lot élec.)

- Crémone pompier alu conservée (en PSE prévoir crémone pompier ACIER)

Porte n°0.08

- Sur cette porte il y aura un verrou motorisé mis en place par le lot électricité

- Le semi fixe est déjà condamné par des loquets encastrés dans l'âme de la porte R+1 : uniquement 4

---

## Liste des questions

### Question n°3

Bonjour,

suite à l'étude du dossier, nous avons quelques questions sur le projet:

le DPGF indique au R+1 5 lecteurs et 2 lecteurs avec QR codes. Par rapport aux plans il me semble que le R+1 ne comporte que les portes 1.01 et 1.02 qui ne sont pas avec des lecteurs QR sur vos plans de repérages. Y'a t'ils d'autres portes à contrôler?

Pour le local vélo du R-1 qui n'est pas prévu dans quelle partie du DPGF souhaitez vous qu'on l'ajoute?

En lien avec le 12ème étage, il y a actuellement:

- Niv 12 accès gaine technique Nord
- Niv 12 Salle de réunion entrée Sud
- Niv 12 Bureaux Sud
- Niv 12 Accès machinerie Sud
- NIV 1 Lecteur ascenseur Sud
- Lecteur cabine Ascenseur Sud
- Niv 12 Accès Gaine technique Sud

Nous devons bien conserver sur cet ensemble que les lecteurs 12.01, 12.02 et 12.03 de votre D.C.E et les autres ne seront plus fonctionnels?

Également sur les automates Tillys V2 existants il y a des modules complémentaires pour gérer l'ensemble des éclairages de l'Hotel de Ville à partir des synoptiques de Microsésame. Faut il prévoir les cartes relais et entrées TIL nécessaires à la refonte de cette ensemble d'état et commandes d'éclairages?

L'Hotel de Ville a une représentation graphique sur Microsésame de l'ensemble des accès, de la gestion d'éclairages et une liaison avec la centrale SSi pour la remontée des alarmes incendies. Tous en lien avec les automates TIL existant, faut il prévoir de mettre à jour ces synoptiques et les refaire fonctionner sur l'existant qui va basculer en version Cube?

Merci par avance pour votre retour

#### Question n°4

Bonjour,

Pour les accès:

0.01 le DPGF indique un bandeau ventouse DAS et dans le récapitulatif p36 du CCTP il est indiqué ventouse. Est il possible de nous préciser si vous souhaitez une ventouse haut de porte, une poignée ventouse 2x300kg de 60cm ou un bandeau ventouse toute hauteur.

0.09 Le DPGF indique une poignée ventouse et le CCTP page 37 une ventouse. Est il possible de nous préciser si vous souhaitez une ventouse haut de porte ou poignée ventouse 2x300kg de 60cm.

Merci par avance

#### Question n°5

Bonjour,

Sur la partie serrurerie, les 3 portes avec des verrous DAS demandés sont des doubles portes. Faut il prévoir une fermeture sur chaque battant et enlever les crémones ou un seul verrou sur le côté d'ouverture?

Egalement pour la barre JPM du garage Maire, faut il prévoir un verrouillage 1 point ou 3 points?

Merci par avance

04/02/25 à 15h42 : **Avis rectificatif**

**2025\_DIM\_0009 : HOTEL DE VILLE – Travaux de sécurisation des accès**

Avis rectificatif : Attention !

La consultation en référence a fait l'objet d'une modification, consultez l'avis rectificatif en cliquant sur le lien ci-dessous et mettez vos éléments à jour (DCE, avis...) le cas échéant.

-----  
Message personnalisé de l'acheteur  
-----

Bonjour,

Suite aux réponses aux différentes questions, les pièces techniques des lots 1, 2 et 3 ont été modifiées.

Afin de vous permettre de répondre de manière optimale, la date limite de réception des plis est repoussée d'une semaine.

Cordialement,

-----  
[Lien vers l'avis rectificatif](#)

AWS-Achat  
Avenue Web Systèmes SASU - 38 Rue de la Tuilerie - 38170 Seyssinet-Pariset

04/02/25 à 15h39 : **Modification du DCE : 2025\_DIM\_0009 : HOTEL DE VILLE – Travaux de sécurisation des accès**  
Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

-----  
Message personnalisé de l'acheteur

-----  
Bonjour,  
Suite aux réponses aux différentes questions, les pièces techniques des lots 1, 2 et 3 ont été modifiées.  
Cordialement,  
-----

AWS-Achat  
Avenue Web Systèmes SASU - 38 Rue de la Tuilerie - 38170 Seyssinet-Pariset

29/01/25 à 23h10 : **Erratum :**

Bonjour,  
Suite à une alerte du contrôleur technique sur une mauvaise version transmise par ses soins au début de la consultation, le RICT a été modifié dans le DCE.  
Je vous remercie de bien vouloir prendre en compte la nouvelle version avant de remettre une offre.  
Cordialement,

Fichier joint : 11.RICT\_MODIF.pdf

29/01/25 à 23h09 : **Modification du DCE : 2025\_DIM\_0009 : HOTEL DE VILLE – Travaux de sécurisation des accès**  
Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

-----  
Message personnalisé de l'acheteur

-----  
Bonjour,  
Suite à une alerte du contrôleur technique sur une mauvaise version transmise par ses soins au début de la consultation, le RICT a été modifié dans le DCE.  
Je vous remercie de bien vouloir prendre en compte la nouvelle version avant de remettre une offre.  
Cordialement,  
-----

AWS-Achat  
Avenue Web Systèmes SASU - 38 Rue de la Tuilerie - 38170 Seyssinet-Pariset

16/01/25 à 14h56 : **Modification du DCE : 2025\_DIM\_0009 : HOTEL DE VILLE – Travaux de sécurisation des accès**  
Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

-----  
Message personnalisé de l'acheteur  
-----

Bonjour,  
Suite à une demande faite en visite de chantier, vous trouverez ajoutés au DCE les plans du bâtiment.  
Cordialement,  
-----

AWS-Achat  
Avenue Web Systèmes SASU - 38 Rue de la Tuilerie - 38170 Seyssinet-Pariset

14/01/25 à 14h12 : **Message aux entreprises :**

Bonjour,

Le CCTP du lot 03 a été mis en ligne.

Cordialement,

Fichier joint : 2.CCTP\_lot\_03.pdf

14/01/25 à 14h11 : **Modification du DCE : 2025\_DIM\_0009 : HOTEL DE VILLE – Travaux de sécurisation des accès**  
Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

AWS-Achat  
Avenue Web Systèmes SASU - 38 Rue de la Tuilerie - 38170 Seyssinet-Pariset

14/01/25 à 10h17 : **Message aux entreprises :**

**Réponse**

Bonjour,

Je vous remercie de votre alerte et le pb est en cours de résolution.

Dès la mise en ligne des bonnes pièces, vous serez avertis.

Cordialement,

---

**Liste des questions**

## **Question n°1**

Bonjour,

seules les annexes du CCTP correspondent au lot 03, le CCTP décrit les travaux du Lot 04, est ce normal ?

Cordialement

## **Question n°2**

Bonjour, je viens de retirer le LOT 3 et c'est le CCTP du LOT 4 qui est a l'intérieur du Dossier ?